CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMILIA

REQUERIMENTO Nº               /2019

(Da Sra. Flávia Morais)

  Requer que seja convidado

para Reunião de Audiência Pública

Excelentíssimo Senhor Luiz Henrique

Mandetta, Ministro de Estado da Saúde,

para apresentar as propostas prioritárias

da sua pasta para os próximos quatro

anos.

 Senhor Presidente,

 Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa., ouvindo o Plenário, que

seja adotada providências necessária ao convite, para Reunião de audiência

Pública, do Excelentíssimo Senhor Luiz Henrique Mandetta – Ministro de Estado

da Saúde, para apresentar as proposta prioritárias da sua pasta para os próximos

quatro anos.

JUSTIFICATIVA

 A comunicação entre os poderes Legislativo e Executivo é

importante em todos os momentos, em especial ao inicio dos trabalhos. Com tal

objetivo, esta Comissão convida o Exmo., Sr. Luiz Henrique Mandetta, Ministro

 CÂMARA DOS DEPUTADOS

de Estado da Saúde, para apresentar as proposta prioritárias da sua importante

pasta para os próximos quatro anos.

 A indicação do Exmo. Sr. Luiz Henrique Mandetta para Ministro da

Saúde, é uma clara demonstração de reconhecimento e capacidade de seu

trabalho, pois a atual conjuntura requer experiência para conduzir os desafios

desta pasta. Como parlamentar atuou de forma notável nesta comissão

defendendo proposições de interesses públicos, realizando audiências públicas

para esclarecer a população e enriquecer pareceres e projetos.

 Pelo exposto, requeiro nos termos regimentais e ouvindo o Plenário a

aprovação do presente Requerimento.

Sala das Comissões, em         de      de 2019.

Deputada Flávia Morais

PDT-GO